a Sedē vacāte, no. ar. q̄ collegiū cardinaliū vacāte se-
de nō fungit̄ iurisdictōe pape. et p̄trariū ar. etiā poss̄ su-
mi q̄si si ibi nō vētūsset papa collegiū id potuisse. et
de hoc no. bu. Jo. et alij. lxxix. di. nullus. q̄ plenius osti.
de pe. et re. cum ex eo. in fi. **Sed** quid dicemus. succedit
collegiū in iurisdictōe et eius exercicio. necne. **Dixit** ost.
q̄ sic. saltē in hijs que de grandi necessitate evidenti et im-
minēti expediti o-
portet. p̄ eo facit q̄
ad hoc decre. s. de
elec. vbi piculum. **g**
idem q̄z. qd etiam
multum facit p̄tra.
Ojouebatur auez
host. hijs ratib⁹
dicebat enim. alia
collegia hoc habēt
de ma. et obe. hijs
que. et. c. cum olim.
et. s. e. li. e. t. c. vno.
tum quia sic vntē
cardinales. ar. s. de
elec. venerabilē. **g**.
obiectō. v. q̄ aut.
. s. de of. o. irrefra-
gabili. **g**. excessus.
de fo. compē. cum
contingat. tum q̄
alius iudex nō sup-
est. s. de elec. lics. in
fi. in quo casu p̄ce-
dunt que aliaf non
cederent. ut ibi. et
. L. de decur. l. ge-
nerali. li. x. ff. d. b. q̄s
que in frau. cre. l.
ait p̄tor. **g**. si debito
rē. tū q̄ necitas nō
bz legē. d. de re. iu.
q̄ nō est. tū q̄ nō ē
verisimile. q̄ filio
dei placuerit corrā-
tius intellectus ve-
videatur gregē suū

et ecclesiā sine pastore reliquiss. **g**. tī. pr. c. i. nec ob. fm
eum q̄ aliqui dicunt q̄ cardinales sunt sine capite. hoc
enim non ē verū. imo habent caput ecclie ḡiale et p̄priū
scilicet xp̄m. imo illud sentire ab heresi non est longū. xiiij.
di. c. i. et. ij. et esset res monstruosa. de of. or. q̄m in pluris
q̄. nec obstat q̄ dicit̄ er hoc posse scisma scandalū et vaca-
tionē diuinā suscitari. quia id posset esse verū si indistin-
cte p̄cederet. sed restringi debet ad necessaria vel utilia
ecclie seu reipublice. quibus oīno p̄uidendū est. viij. q.
. i. scias. cauere ergo debet ne nimis laxēt habenas. ff. de
of. p̄con. l. nec quicq̄. **g**. vbi decreto. et. g. de plano. et. g.
se. p̄terea ad p̄tate cardinalis spectat vacāte sede delin-
quētes anathematizare. lxxix. di. si quis pecunia. et ana-
thema mūcro ē p̄pa. vti. q. q. c. i. et maior pena in ecclia.
. xxiij. q. iii. corripiant̄. in prin. vnde si p̄nt maiorē pena
imponere. ergo et minorē. s. de deci. ex p̄te. iii. **I**tē canon
dicit q̄ fī cardinales vacāte sede vicē metropolitani ob-
tinēt. xxiij. di. in noīe dñi. et exponidz. i. pape. q̄ metro-
politanus est. s. de of. vica. sua. nec aliis posset romane
ecclesiā metropolitanus esse. nec debem⁹ omniū querere
ius exp̄ssum. multa enī supplēt. qd pat̄ de cele. mil. cum

marthe. **g**. i. et p̄cedi oport̄ q̄ salte illā iurisdictionē by
collegiū quam et legatus aplice sedis que nō exprat mo-
tuo papa. s. de of. lega. c. q. e. li. nō enim illa duraret nisi
collegiū se. ap. censere. et posset dici q̄ cardinalis habet
peatis plenitudinē habitu tūc inquantū ro. ec. censentur
que nō morit̄. vij. q. q. liberti. q. e. li. de Rep. si gracie.
etiā si v̄nus tantū cardinalis sup̄esset. lvi. di. si forte. s. d.

postu. gratum. iu-

risdictionem vero
habent in exercitō

fm modum sup̄ di-
ctū. **Q**uicq̄d cardin-
ales de facto ob-
uenient videt q̄ vacā-
te sede nō debeant

se intromitteee nisi
de p̄sione et hijs

que ad p̄sionē p̄-
tinēt nisi ex grandi
ca et immēti p̄cu-
lo q̄ p̄dic. dec. s. e.

li. de elec. vbi peri-
culū. **g**. id est quoq̄
nec obstat li mino-
ra collegia p̄nt. er-
go et illud. q̄ ob ac-
elerandā p̄siones

ecclie in cuius tarda
tēne imminet peri-
culū spēale qd sta-
tu debuit. et est si.

. s. de hereti. accusa-
tus. **g**. sane. dic ut i
clem. ne romani. de

elec:

a **Alias.** sc̄ etiā
extra cardinalatus
officium.

b **Excoicatōnis.**
q̄ istius excoicatō
nis sicut superioris

absolucionē sibi nō
reservauit intelliga-
tur illā ordinatijs

p̄cessisse. de sen. ex. nuper.

c **Oblivionem.** s. s. de testi. significavit. et. c. albricus.

d **Siles.** in eq̄li d. delicto siles sunt pene. in aut. ut fra-
filij. in fi. colla. tr. **G**rauius autē delictū grauius iudicet

e **xvij. q. i.** non ascramus.

D Ro humani. In tres diuide p̄es. In q̄ prima
ponit p̄hemū vscḡ ibi. cū igitur. ibi ponit horē
dum assūtōz factum vscḡ ibi. sacri. ibi ponit penā mul-
tiplicem illis qui p̄ tales quenq̄ xp̄ianoz interfecerint.
mandauerint. receptauerint. defenderint vel occultaue-
rint. hoc facit. agitur mortuus est et languores tulit.

f **ix. xxij. v.** et dolores portauit. s. de cel. mis.
cū marthe. circa medium. fuit enim verus homo. de sum.
tri. c. i. de hereti. cū cr̄stus.

g **Precio.** vnde dicit canon. quis non potest amplius
amare q̄ qui animam suam posuit. p̄ cuius suis. xxij.
. q. uij. quis nos.

b **Desereret.** nota p̄tra p̄atos se etiam ex nulla causa
abstantes qui non dimittunt vicarios et sic dimittunt
gregem suum sine pastore. **E**t p̄ hanc lēam satis patet q̄
potestas petri transiuit ad posteros. alias post petrum

sine pastore remansisset ecclesia quod non est verum. ut. i. sequitur.
ad idem. xl. di. c. i. et idem per hoc argui circa collegium cardinalium cum vacat sedes ut dicitur. s. ti. pr. c. vno.
a. **H**abilitate fidei. haec debemus armari. ut. xxij. q. i.
nisi bella. in finibus. **R**ent verbo ope et exemplo. viij. q. ii. qui
b. **A**ccedes epatum. et. c. se. xliij. di. sit rector.
c. **I**mmeriti. humiliat se ut augustinus. in canone dicens. se
cuidus locus eaber
naculorum traditus est
mibi quem tenere
non nouerat. lr. dist.
ante omnia. in finibus.
d. **D**igilius. s. in
phantom istius libri
. s. de of. de. c. i.
e. **D**e b. ad
idem. s. de p. cum
et plantare. in p.
f. **S**ommo. letro.
di. fratrem.
g. **D**eo lucrificare.
re. s. e. de regulis. non
solum.
h. **A**nimaluz. q. s.
plus est. xij. q. i. p. ci
pimus.
Premuniti. et in
deo dat canis filii
quod nullus expectet
in vies penitentes. s.
pe. di. viij. c. vlti.
Domino. prelates in
genit sunt a deo. onde
christus pilato. Johanna.
xix. **N**on b. in me
peccatum. et. et canis.
qui resistit potesta
ti dei ordinatio re
sistit. vi. q. iij. qui re
sistit. et. vniuersitas
non posset aliqua ra
tione constare nisi tam
tus cam differentie
ordo seruaret. lxxv
ix. di. ad hoc.
Presertim. pro
macime.
m. **F**ormidantes.
probabiliter maxime
propter qualitate as
sillinoz quod non timet
mortem. et dicunt es
se deluezodalamon
tagna.
n. **P**raelatus. etiam
epus. q. dec. q. p.
culosum. de sen. ex.
non erunt illos a
pena excommunicationis.
o. **M**adauerit. si
madauit. ergo cogi
tatio non fecit in su
is finibus. et ideo non
mirum si punitur.

alias secus. de pe. di. i. cogitat. dis. mitius. peeditur cum
mandato in casu. j. e. li. de sen. ex. quicunque. ubi mandatis et re
uocatis re integras penas euadit. hic autem puto quod etiam si reuo
cauerit re integras penas icurrerit. cum et solo mandato ipsius
ligatus esset. et ad hoc facit quod statim sequitur.
p. **R**eceptauerit. tenentur receptatores ut aggressores
et. de his qui la. o. l. i. et. ij. pessimi enim sunt receptato
res sine quibus de
linquens du latere
non potest. ff. de recep.
q. **E**ccl. i. i.
t. o. s. ex. q. papa non
reservavit absoluti
onem puto quod ordinari
us possit absoluere
. s. de sen. ex. nup.
ad hoc. s. ti. pr. c.
r. **L**ibere. vno.
etiam illo non vocato.
si possideret. s. e. li.
de p. ben. licet. ij.

Prelatis. sine
pena irregula
ritatis punit clericis
suis malefactoribus
quaqueri coram iudicio
seculari. etiam de
criminibus ex quibus
debet pena sanguinis
expresse prestando
quod ad penam sa
guinis non intendit
Et emanavit beatus
papa ad declaracionem
eorum que non. et cetera.
. q. iij. maximianus
et. q. v. vnum solu.
. s. e. ti. postulasti.

Laicis. si enim de
clerico vel ecclastis
qua persona coram iudicio
seculari quaqueretur
habebat locum pena. s.
de fo. comp. si dili
u. **S**claro. geti
poterat etiam coque
ri coram ecclastico
iudice. s. de fo. co.
cum sit. dic ut ibi.
Emendam. licet
in iuriam passus ran
corum dimittere tene
atur non tamen emenda
. xc. di. si quis punit
status. de hoc. xij.
. q. iij. si is qui.
Pronouideri. punit
ergo in futurum sic et in futuri
bus. ff. si fuit. ven. l.
egi. et. l. batu. sicut
in alimenteris. ff. de
lib. agno. l. si quis.

Ipious curam beato petro
apolo ut sue stabilitate fiz
dei ceteros in christiana reli
gione firmaret. eorumque
mentes ad salutis opera
sue accederet denotonis
ardore comisit. unde nos
eiusdem apostoli effecti dispo
nente domino licet immeriti
successores et ipius redemptoris
locum in terris quam
quod indigne tenentes circa
gregis eiusdem custodiā
sollicitis excitati vigilius
et alias saluti ingis attenti
one cogitationis intendere
submouendo noria et agē
do. pfutura debemus ut
excusso a nobis negligē
tie somno nr̄iqz cordis os
culū diligētia sedula vigilatib⁹ alias deo lucrificare
re sua nobis coopāte gra
tia valeam. **C**um igit̄ il
li qui sic horreda in humani
tate destinataqz servicia
mortem sitiunt alioz ut ipsos
faciat per assilinos osci
cidi non solū corporoz sed
mortem etiam percurerat alias.
nisi eos exuberans grā di
uina puererint ut sint ar
mis spūalib⁹ puniti ac
omnis pta tribuat a
domino ad iusticiam retribu
iudicium exercēdū. **N**os
tāto piculo volētes occur
rere alias et tam nepha
rias presumptōes ecclastis
ce aliaduersionis inmicro
ne ferire. ut metus pene
meta huiusmodi presumpt
ōnis existat presertim cum